
〒910-0297 福井県坂井市丸岡町磯部福庄5-6
【発信元：425関東-1805】

http://const.fukuicompu.co.jp 0570-039-291
●お電話でのお問合せは 【福井コンピュータグループ総合案内】

主催 ： 福井コンピュータ株式会社 関東営業所
共催 ： 一般社団法人 東京都測量設計業協会
日時 ： 2019年5月28日(火曜日) 10:30～16:15 （受付開始 10:00～）
会場 ： TKP東京駅日本橋カンファレンスセンター ホール5A

東京都中央区八重洲1-2-16 TGビル別館
参加料 ： 無料 【昼食はご用意させていただきます】
取得ユニット ： 土木CPDS [5]ポイント 測量CPD （取得予定)
定員 ： 先着 85名
申込 ： 締切５月22日(水) お申込多数の場合は1社2名とさせていただく場合があります。

（土木CPDS取得講座）
（測量CPD取得予定）

もっと活用！点群・3Dモデル・施工VRから計測機器まで！

展示スキャナーメーカー

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。
平素はひとかたならぬお引き立てを賜りありがとうございます。

i-Constructionは、国土交通省だけでなく、地方自治体においても普及拡大中ですが、3Dデータの
活用シーンは、それだけではありません！
今回のセミナーでは、計測機器で取得した点群データ、3Dモデル作成CADをフル活用して、現場での

作業時間短縮、業務効率化と提案力アップなど、次の業務を獲得するためのユーザー様の活用事例を交
えてご紹介いたします。
また、メーカーによる地上型レーザースキャナーの知識、製品の特徴などのご紹介に加え、3D_CADの最
新状況、効果的な使用法をプログラム開発者から、ご説明。自由な発想で3次元を利用していただけるご
提案をさせていただきます。



●ご提供いただいた個人情報は、福井コンピュータグループ各社の個人情報取扱い基準である「プライバシーポリシー」に基づき管理させていただきます。「プライバシーポリシー」はグループ各社のホームページ（フッタに記載）で確認でき
ます。●個人情報は、「プライバシーポリシー」に記載されている利用目的の範囲内で、守秘義務を負う業務委託先に提供する場合を除いて、承諾なく個人情報を第三者に提供することはございません。●個人情報に関する情報開
示のご請求や、修正などのご依頼がありましたら、福井コンピュータホールディングス（株）情報システム部（ナビダイヤル0570-039-291）、または各社ホームページよりお問合せください。

【 セミナー次第 】
（会場内にシステムおよび機材展示を併設）

――― BIM/CIM CIMを現場で活用するために ――
10:30～11:30 【株式会社 デバイスワークス】

i-ConstructionとCIMの動向、3Dモデリングに必要な知識を事例を交えてわかりやすくご紹介します。

11:30～12:00～各社の計測機器概要と活用方法 2社／各15分
■12:00～13:00 昼食、展示機器説明
13:00～13:30～各社の計測機器概要と活用方法 2社／各15分

――― 【ICT活用工事におけるデータの連携・利活用～現場のみえる化で業務効率化 ―――
13:30～14:30 【ユタカ工業株式会社】

ICT活用データを様々なシーンで利活用し現場をみえる化！現場の効率化をご紹介します。

――― ここで使ってください！福井コンピュータ製品 3D活用シーンご紹介 ―――
14:40～15:00 【福井コンピュータ株式会社】

福井コンピュータ製品の活用シーン！プログラム開発者が、お客様への想いをお伝えさせていただきます。

――― 点群処理システムTREND-POINT、CIMコミニュケーションシステムTREND-CORE全面活用事例！ ―――
15:00～16:00 【福井コンピュータ株式会社】

――― 『IT導入補助金2019』活用セミナー ――― IT導入補助金を活用して導入コストを大幅低減
16:00～16:15 【福井コンピュータ株式会社】

会場案内図

駐車場のご用意はございません。お車でお越しの場合は、近隣の有料駐車場をご利用ください。

5月28日開催：最新！3次元データ活用セミナー参加申込書
お手数ですが、５月２２日（水）までに、ご出席のお申込みをいただければ幸いです。

貴社名

ご住所 TEL

mail　or　FAX

参加者氏名

ご担当部署 役職

参加者氏名

ご担当部署 役職

□御出席　　　      【申込日　2019年　 　月　　　日】

↑参加確認書をお送りしますので、メールまたはFAX番号の記入をお願いいたします。

FAX.03-6404-8405 番号をお確かめのうえ、
お間違いのないようお願い致します。

お申込みはこちらから

福井コンピュータ株式会社 関東営業所

住所：東京都中央区八重洲1-2-16 TGビル別館

TKP東京駅日本橋カンファレンスセンター
ホール5A


